dependências do HRLB; HORAS MÊS 240 R$ 112,8333 

R$ 324.960,00 

4 

Hemodialisadoras  UNID. 2 R$ 4.020,00 

R$ 96.480,00 

5 

Tratamentos de água portátil por 
osmose reversa UNID. 2 R$ 4.020,00 

R$ 96.480,00 

Valor total: R$ 1.871.472,00 (UM MILHÃO OITOCENTOS E SETENTA E UM MIL, 

QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 

1.1.1. O objeto desta contratação é caracterizado como comum, pois apresentam padrões 

de desempenho e qualidade objetivamente definidos por meio de especificações usuais de 

mercado. 

1.2. Especificação do Objeto: 

1.3.  Os serviços médicos aqui pactuados serão prestados no âmbito do Hospital

[...]

decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo 

Administrativo de Responsabilização – PAR, observadas ainda as disposições 

contidas no art. 159 da Lei nº 14.133, de 2021. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.871.472,00 ( Um milhão e oitocentos e setenta e 
um mil e quatrocentos e setenta e dois reais), conforme custos unitários apostos [no quadro constante 
do subitem 1.1 deste Termo de referência 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - PROCESSO Nº 2756/2024  

CONSAÚDE – Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul, Rua dos Expedicionários, 140 CEP:11930-000|